

MERHABA...

İki yıl önce kütüphanecilik alanında yeni bir yayın çıkarmak amacıyla başlamış olduğumuz çalışmalar, BİLGİ DÜNYASI adlı dergi olarak bir sonuca ulaşmıştır. Üniversite ve Araştırma Kütüphanecileri Derneği (ÜNAK)'nin yayın organı olarak yayımlanan bu derginin, yılda iki sayı olarak çıkarılması ve hakemli olması planlanmıştır. Bu amaçla oluşturulan yayın kurulu, dergi'nin ilk defa çıkacak olması nedeniyle, dergi yayın politikasını oluşturmuş, dergi adı ve logosunu belirlemiş, yazı değerlendirme kurulunu oluşturmuş ve yazıların sağlanması gibi son derece zaman alan tüm alt yapı çalışmalarını yürütmüştür.

BİLGİ DÜNYASI'nın bu sayısında, yedisi hakemli olmak üzere toplam dokuz makale, mesleki yaşamda büyük bir eksikliğini duyduğumuz, bilgi merkezleri ve uygulamalarının tanıtılmasını içeren dört tanıtım yazısı, mesleki toplantıların duyurulduğu duyuru köşesi ve tarihsel referans olması bakımından ÜNAK tarihçesine ilişkin bir yazı ve Tüzüğü yer almaktadır.

Bu ilk sayının hakemli bölümünde, Yrd. Doç. Dr. Ramazan Acun Internet ve telif hakları sorunlarını tartışarak, ülkemizde yapılabilecek bazı düzenlemelerle ilgili öneriler getirmekte, Prof. Dr. İrfan Çakın üniversite kütüphanelerimizin sorunlarını yönetim, mali destek, personel ve koleksiyon açısından inceleyerek Ulusal Akademik Ağ ve Bilgi Merkezi'ndeki bazı uygulamaları tartışmaktadır. Doç. Dr. Ahmet Çelik bilgi teknolojilerinin üniversiteler ve üniversite kütüphanelerinde meydana getirdiği ve getireceği değişiklikleri tartışmakta, Arş. Gör. Baha Cıgır ve Doç. Dr. Hayri Sever Türkçe elektronik bilgi kaynaklarının kataloglanmasını sağlamak amacıyla geliştirdikleri, H-DCEdit adındaki Dublin Core editörünü tanıtmaktadırlar. Doç. Dr. Yaşar Tonta elektronik yayıncılık alanında görülen son gelişmeleri inceleyerek, bu gelişmelerin bilgi hizmetlerine olan etkilerini tartışmakta, Prof. Dr. Nilüfer Tuncer son 75 yılda çocuk yayınlarımızın geldiği aşamayı tartışarak, mevcut durumu ortaya koymaktadır. Son hakemli makalede, Yrd. Doç. Dr. Nazan (Özenç) Uçak bilgi kavramına yönelik kavramsal yaklaşımları inceleyerek, mesleğimizde bilgiyi tanımlamakta ve "bilgi dünyasına" kavramsal bir ışık tutmaktadır.

Hakemsiz bölümde, Cynthia Borys Internet'in kütüphane ve kütüphanecilere olan etkisini Amerika'dan örneklerle tartışan, Arş. Gör. Yurdagül Ünal ve Nevin Selçuk ise elektronik bilgi kaynaklarının telif haklarına yönelik tanımlayıcı çalışmalarıyla BİLGİ DÜNYASI'na katkıda bulunmuşlardır.

Tanıtım bölümünde ise, Başkent Üniversitesi Kütüphanesi'nin kuruluş ve toplam kalite çalışmaları, Balıkesir Üniversitesi Merkez Kütüphanesi'nin kuruluşu, İhracatı Geliştirme Etüd Merkezi (İGEME) Kütüphanesi ve çalışmaları, ve Devlet İstatistik Enstitüsü Kütüphane ve Dokümantasyon Merkezi hakkında yazılar yer almıştır.

BİLGİ DÜNYASI'nın alt yapısının hazırlanmasında yoğun emeği geçen yayın kurulu üyelerinin yanı sıra, yazı değerlendirme kurulu üyelerine, yazı değerlendirme kurulu listesinde olmamasına rağmen bu sayımızdaki bir yazının değerlendirilmesinde katkıda bulunan Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi öğretim üyelerinden Yrd. Doç. Dr. Gülin Güneysu'ya, tüm yazarlara ve katkıda bulunan herkese teşekkür ederim. Yayın hayatına bu sayıyla başlayan BİLGİ DÜNYASI'nın meslek literatürüne bir katkı sağlayacağını umuyor, kuşkusuz bu katkının uzun ömürlü olabilmesinin sizlerin, bilgi dünyasının değerli çalışanlarının, vereceği desteğe bağlı olduğunu bildirerek, yayın kurulu adına hepinize MERHABA diyorum.

Mehmet Emin Küçük

Editör